
UCHWAŁA NR XXXVII/16/2014
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 22 maja 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 poz. 
594 z późn. zm.)

Rada Gminy w Wielkich Oczach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 387.781,42 zł z przeznaczeniem na:

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony 
rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 Trasy rowerowe Programu 
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013 – 25.808,17 zł,

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich na 
realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr 
UDA-POKL.09.01.01-18-055/13-00 z 04 kwietnia 2014 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 
315.460,45 zł,

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - środki z NFOŚiGW i WFOŚiGW w ramach 
Programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”- 39.535,88 zł,

- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - wkład własny mieszkańców do Programu „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest” - 6.976,92 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 965.510,93 zł z przeznaczeniem na:

- wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 10.000,00 zł,

- transport i łączność – 514.747,51 zł,

- turystyka – 25.808,17 zł,

- gospodarka mieszkaniowa – 23.200,00 zł,

- administracja publiczna – 14.000,00 zł,

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 10.000,00 zł,

- obsługa długu publicznego – 2.000,00 zł,

- oświata i wychowanie – 315.460,45 zł,

- pomoc społeczna – 80,00 zł,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.214,80 zł.

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 116.529,51 zł w tym z nastepujących źródeł:

- transport i łączność – 109.747,51 zł,

- turystyka – 3.000,00 zł,

- pomoc społeczna – 80,00,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3.702,00 zł.

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 1



4. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
Załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 461.200,00 zł,

2. Żródłem pokrycia deficytu będzie przychód pochodący z długoterminowego kredytu bankowego.

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 461.200,00 zł, w tym:

- § 952 – “Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” na kwotę 461.200,00 zł.

§ 4. 1. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 461.200,00 zł, w 
tym na:

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 461.200,00 zł.

§ 5. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 6. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/16/2014

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 22 maja 2014 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

 
Dział  Rozdział  §  Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/  Kwota

w zł
 630    Turystyka  25.808,17

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  25.808,17
   6207  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 25.808,17

    - dotacja celowa na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-
2013 – 25.808,17 zł

 

 801    Oświata i wychowanie  315.460,45
  80103   Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych  315.460,45
    - dotacja celowa na realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe 

Przedszkola” na podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr UDA-
POKL.09.01.01-18-055/13-00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.1 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego – 315.460,45 zł

 

   2007  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  200.206,83

   2009  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  35.330,62

   6207  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  67.934,55

   6209  Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  11.988,45

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  46.512,80
  90002   Gospodarka odpadami  46.512,80
   2460  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 39.535,88

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 1



    - środki z NFOŚiGW i WFOŚiGW w ramach Programu „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest”- 39.535,88 zł

 

   2700  Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 6.976,92

    - wkład własny mieszkańców do Programu „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest” – 6.976,92 zł

 

 Razem   387.781,42

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/16/2014

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 22 maja 2014 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

 
Dział  Rozdział  §  Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/  Kwota

w zł
 400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  10.000,00

  40002   Dostarczanie wody  10.000,00
   6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  10.000,00
    - zakup podwozia do agregatu prądotwórczego – 10.000,00 zł  

 600    Transport i łączność  514.747,51
  60014   Drogi publiczne powiatowe  432.747,51
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  432.747,51
    - przebudowa drogi powiatowej Nr 1677R Szczutków – Wielkie Oczy – 

Granica Państwa odcinek Wielkie Oczy – Skolin w km 13+207 – km 
15+598 – 432.747,51 zł

 

  60017   Drogi wewnętrzne  82.000,00
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  82.000,00
    - modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 82.000,00 zł  

 630    Turystyka  25.808,17
  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  25.808,17
   6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  25.808,17
    - wydatki na realizację Projektu pn.: „Trasy rowerowe w Polsce 

Wschodniej” w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój 
potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V.2 
Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-
2013 – 25.808,17 zł

 

 700    Gospodarka mieszkaniowa  23.200,00
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  23.200,00
   4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3.200,00
   4300  Zakup usług pozostałych  8.000,00
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  12.000,00
    - modernizacja świetlicy w miejscowości Majdan Lipowiecki – 12.000,00 

zł
 

 750    Administracja publiczna  14.000,00
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  14.000,00
   4140  Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  10.000,00
   4300  Zakup usług pozostałych  4.000,00

 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  10.000,00
  75412   Ochotnicze straże pożarne  10.000,00
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10.000,00

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 1



    - opracowanie audytu energetycznego oraz niezbędnej dokumentacji dla 
budynku wielofunkcyjnego (remiza OSP) w miejscowości Skolin – 
10.000,00 zł

 

 757    Obsługa długu publicznego  2.000,00
  75702   Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 2.000,00
   8110  Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 2.000,00
 801    Oświata i wychowanie  315.460,45

  80103   Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych  315.460,45
    - wydatki na realizację Projektu pn. :”Nasze Kolorowe Przedszkola” na 

podstawie Umowy o dofinansowanie Projektu nr UDA-POKL.09.01.01-18-
055/13-00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 
9.1 Poddziałanie 9.1.1. współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego – 315.460,45 zł

 

   4217  Zakup materiałów i wyposażenia  80.275,87
   4219  Zakup materiałów i wyposażenia  14.166,33
   4247  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  119.930,96
   4249  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  21.164,29
   6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  67.934,55
   6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  11.988,45

 852    Pomoc społeczna  80,00
  85219   Ośrodki pomocy społecznej  80,00
    - wydatki na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 7.1.1 pn.: 

„Czas na aktywność w Gminie Wielkie Oczy” – 80,00 zł
 

   4287  Zakup usług zdrowotnych  75,98
   4289  Zakup usług zdrowotnych  4,02

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  50.214,80
  90002   Gospodarka odpadami  46.512,80
   4300  Zakup usług pozostałych  46.512,80
    - wydatki na realizację Programu pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest” – 46.512,80 zł
 

  90013   Schroniska dla zwierząt  3.702,00
   2310  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 3.702,00

    - dotacja dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach 
(Gmina Przemyśl) – 3.702,00 zł

 

 Razem   965.510,93

Zmniejszenie wydatków

 
Dział  Rozdział  §  Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/  Kwota

w zł
 600    Transport i łączność  109.747,51

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  109.747,51
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  109.747,51
    - zadanie w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych pn.: ”Przebudowa drogi gminnej „Czaplaki – Budzyń” Nr 
 

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 2



105330R w miejscowości Skolin w km 0+240 – 2+540 - 109.747,51 zł
 630    Turystyka  3.000,00

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  3.000,00
   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3.000,00
    - budowa tras rowerowych na terenie Gminy – 3.000,00 zł  

 852    Pomoc społeczna  80,00
  85219   Ośrodki pomocy społecznej  80,00
    - wydatki na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 7.1.1 pn.: 

„Czas na aktywność w Gminie Wielkie Oczy” – 80,00 zł
 

   4307  Zakup usług pozostałych  75,98
   4309  Zakup usług pozostałych  4,02

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3.702,00
  90095   Pozostała działalność  3.702,00
   4300  Zakup usług pozostałych  3.702,00
    - opieka nad bezdomnymi zwierzętami – 3.702,00 zł  

 Razem   116.529,51

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 4B8E5E88-1090-4253-B2CF-C7ED748E187C. Podpisany Strona 3




